

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP 7 2 4 0 0 0 3 2 4 3	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS	
---	---	--

Sprawozdanie finansowe jednostki innej

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		28-03-2023		
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie				
Data od	01-01-2022	Data do	31-12-2022	
Jednostka danych liczbowych				
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych		
Dane identyfikujące jednostkę				
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania				
Nazwa Firmy UNIwersytet Łódzki				
Siedziba podmiotu				
Województwo	ŁÓDZKIE	Powiat	M.ŁÓDŹ	
Gmina	M.ŁÓDŹ	Miejscowość	ŁÓDŹ	
Adres				
Kraj	POLSKA		Województwo	ŁÓDZKIE
Powiat	M.ŁÓDŹ		Gmina	M.ŁÓDŹ
Ulica	NARUTOWICZA		Nr domu	68
Miejscowość	ŁÓDŹ	Kod pocztowy	90-136	
		Poczta	ŁÓDŹ	
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego				
Kraj			Kod pocztowy	
		Miejscowość		
Ulica			Nr domu	
		Nr lokalu		
Podstawowy przedmiot działalności jednostki				
Numer PKD 8 5 4 2 Z SZKOŁY WYŻSZE				

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

☐ Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2022 data do 31-12-2022

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

☐ sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

☒ sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

☒ tak

☐ nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

☒ tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)

☐ nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- ☐ sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- ☐ sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Zgodnie z polityką rachunkowości UŁ

1. Koszty wycenia się w koszcie historycznym, przy którym stosuje się nadrzędną zasadę rachunkowości, jaką jest ostrożność.

2. Przychody ujmuje się zgodnie z zasadą memoriału.

Dopuszcza się ujmowanie przychodów UŁ na zasadzie kasowej jeśli nie wpływa to istotnie na sytuację finansową UŁ. Na zasadzie kasowej w UŁ ujmuje się przychody m.in. z opłat za legitymacje, opłat za wydanie dyplomu, opłat manipulacyjnych, opłat za kursy, opłat za konferencje.

3. Szczególną kategorią przychodów są otrzymane dotacje (w tym również pochodzące z funduszy unijnych, funduszy strukturalnych i pomocowych), które ze względu na swoją specyfikę są wprowadzane do ksiąg rachunkowych UŁ w momencie otrzymania środków na rachunek bankowy UŁ.

4. Przychody działalności dydaktycznej i badawczej - z SUBWENCJI w całości ujmowane są w wyniku finansowym roku, w którym otrzymano subwencję.

5. Produkcję w toku na dzień bilansowy wycenia się w pełnym koszcie wytworzenia po rozliczeniach kosztów.

6. Rezerwy na zobowiązania tworzy się i klasyfikuje w zależności od tytułu ich utworzenia.

W UŁ rezerwy tworzy się w szczególności:

- na skutki toczącego się postępowania sądowego, tylko wtedy, gdy oznaczać ono będzie określone zobowiązanie UŁ wobec strony postępowania, oraz wtedy, gdy UŁ dysponuje opinią prawną potwierdzającą duże prawdopodobieństwo powstania zobowiązania;

- na prawdopodobne zobowiązania wynikające z zaistniałych zdarzeń w zakresie bieżącej działalności UŁ (np. kary umowne należne innym jednostkom, odszkodowania);

- inne zobowiązania wynikające z zawartych umów, w tym umów o pracę.

Uniwersytet Łódzki, ze względu na specyfikę działalności, nie tworzy rezerw na świadczenia pracownicze

7. Dotacje otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym także środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych zwiększają stopniowo: pozostałe przychody operacyjne, równoległe do odpisów amortyzacyjnych lub Fundusz zasadniczy UŁ, równoległe do odpisów umorzeniowych w zależności od źródła pochodzenia dotacji.

Analogiczne rozwiązanie stosuje się w przypadku przyjętych nieodpłatnie środków trwałych w budowie, środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, w tym nabytego nieodpłatnie prawa wieczystego użytkowania gruntów, podlegającego amortyzacji/umorzeniu.

8. Rozliczenia międzyokresowe przychodów wynikające z otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie ma nastąpić w następnych okresach sprawozdawczych podlega rozliczeniu w momencie realizacji świadczenia.

9. Aktywa pieniężne oraz Obligacje otrzymane od Skarbu Państwa. Obligacje wycenia się w cenie nabycia.

Środki uzyskane z tytułu skarbowych papierów wartościowych mogą być przeznaczone wyłącznie na finansowanie nakładów na rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne lub na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych na finansowanie takich nakładów.

Zgodnie z Polityką Rachunkowości UŁ:

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych ustawą o rachunkowości, z tym że:

- do amortyzacji środków trwałych o wartości początkowej powyżej 10.000 zł. jednostka stosuje stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiącym załącznik do ustawy podatkowej,

- dzieła sztuki i eksponaty muzealne - nie amortyzuje się,

- prawo wieczystego użytkowania gruntów - okres amortyzacji 20 lat,

- wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 10.000 zł. - okres amortyzacji 5 lat (o ile nie ma określonego terminu udzielenia licencji lub prawa do korzystania z WNiP),

- stany i rozchody aktywów, objętych ewidencją ilościowo - wartościową:

- materiałów, wycenia się w cenach nabycia (metoda FIFO)

- produktów - według ceny sprzedaży netto produktu,

- składniki majątkowe nie przekraczające 10.000 zł amortyzują się jednorazowo w miesiącu przyjęcia ich do użytkowania.

- wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpis aktualizujący dokonuje się w wartości nominalnej należności .

W roku 2022 wyceny składników aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych na dzień bilansowy dokonano po kursie średnim NBP ustalonym na dzień 30.12.2022r.

Ustalenia wyniku finansowego

Wynik finansowy uczelni ustala się zgodnie z ustawą o rachunkowości z 29 września 1994 r. (tekst jednolity z 16.01.2023 Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późniejszymi zmianami), z uwzględnieniem przepisów szczegółowych zawartych w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce Dz.U. Nr 2018 poz.1668 (tekst jednolity z 03.03.2022 Dz.U. z 2022 poz. 574 z późniejszymi zmianami).

1. Wynik finansowy w UŁ ustalany jest za okres sprawozdawczy i stanowi różnicę między przychodami osiągniętymi w danym okresie i współmiernymi do nich kosztami.

2. Dla potrzeb ustalenia wyniku finansowego w Uczelni wyodrębniono następujące rodzaje działalności:

-podstawową działalność operacyjną,

-pozostałą działalność operacyjną,

-działalność finansową,

-wynik zdarzeń nadzwyczajnych.

3. Na wynik finansowy netto w UŁ składają się:

a) wynik działalności operacyjnej, w tym:

-wynik na podstawowej działalności operacyjnej,

-wynik na pozostałej działalności operacyjnej,

b) wynik operacji finansowych,

c) wynik zdarzeń nadzwyczajnych,

d) obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie za 2022r. sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności w tym działalności gospodarczej przez Uniwersytet Łódzki przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej. Nie są znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez Uczelnię działalności.

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z ustawą o rachunkowości z 29 września 1994 r.(tekst jednolity z 16.01.2023 Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późniejszymi zmianami),

ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce (tekst jednolity z 3.03.2022 Dz.U. z 2022 poz. 574 z późniejszymi zmianami).

Uniwersytet Łódzki prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach środków pochodzących z subwencji oraz dotacji budżetowych, przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnie prowadzonej działalności oraz wpływów z innych źródeł.

W Uniwersytecie Łódzkim w 2022 r. kształciło się łącznie 24 445 studentów, z tego:

- studia stacjonarne - 18 154 (w tym 1 979 obcokrajowców)
- studia doktoranckie - 298 (w tym 10 obcokrajowców) na studiach niestacjonarnych 29 osób
- studia niestacjonarne - 4930 (w tym 55 obcokrajowców)
- studia podyplomowe - 1 063 osoby
- szkoły doktorskie 305 (w tym 30 obcokrajowców)

Przeciętna liczba zatrudnionych pracowników w 2022 r. wynosiła 3491,86

Uniwersytet Łódzki ewidencjonuje wszystkie zdarzenia gospodarcze za pomocą Zintegrowanego Systemu Informatycznego firmy Simple SA , który stanowi platformę Kompleksowego Systemu Informacyjnego (KSI) .

Integracja obejmuje:

1/ Elektroniczny Obieg Dokumentów w portalu pracowniczym (EZD -PP)

o Elektroniczny obieg dokumentów zakupu (faktury)

o Elektroniczny obieg dokumentu (DFIN) - dokumenty źródłowe inne niż faktury.

o Elektroniczny obieg podróży krajowych

2/ ERP SIMPLE (Enterprise Resource Planning, czyli Planowanie Zasobów Przedsiębiorstwa)

o Moduł Finansowo-Księgowy

o Moduł Obrót towarowy (OT)

o Moduł Majątek Trwały (MT)

o Moduł Gospodarki Magazynowej

o Moduł Zarządzania Projektami

Dodatkowo system ERP SIMPLE jest zintegrowany z funkcjonującymi w UŁ:

o System USOS (Uniwersytecki System Obsługi Studiów)

o System Kadrowo -Płacowy - Rektorat 2.0.

Pozostałe (opcjonalnie)

Zgodnie z Ustawą Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce z 2018r ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. (tekst jednolity z 3.03.2022 Dz.U. z 2022 poz. 574 z późniejszymi zmianami). Uczelnia prowadzi rachunkowość zgodnie z przepisami o rachunkowości, z uwzględnieniem zasad określonych w w.w. ustawie:

- Zysk netto uczelni publicznej przeznaczają się na fundusz zasadniczy
- Stratę netto uczelni publicznej pokrywa się z funduszu zasadniczego
- W uczelni publicznej środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne podlegają amortyzacji na zasadach określonych w odrębnych przepisach, z wyjątkiem budynków i lokali oraz obiektów inżynierii lądowej i wodnej, których wartość podlega odpisom umorzeniowym.
- Fundusz zasadniczy odzwierciedla wartość mienia uczelni publicznej.

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2022

jednostka obliczeniowa:zł.....

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASYWA	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 31.12.2022	rok poprzedni 31.12.2021			rok bieżący 31.12.2022	rok poprzedni 31.12.2021
A	Aktywa trwałe	625 442 746,48	610 110 953,20	A	Kapitał (fundusz) własny	598 613 325,05	550 246 770,56
I	Wartości niematerialne i prawne	3 472 726,02	933 844,01	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	549 660 155,52	521 441 977,12
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00		– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	3 472 726,02	933 844,01				
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00				
II	Rzeczowe aktywa trwałe	621 970 020,46	609 177 109,19	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	22 861 886,12	22 861 886,12
1	Środki trwałe	609 210 913,77	522 493 681,29		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	67 277 603,72	66 883 832,61	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	516 476 498,30	430 295 344,46		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	19 819 029,54	19 587 860,12		– na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
d)	środki transportu	173 937,58	282 531,22				
e)	inne środki trwałe	5 463 844,63	5 444 112,88				
2	Środki trwałe w budowie	12 759 106,69	86 683 427,90	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00				
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00				
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00				
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00				
3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00				
IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	VI	Zysk (strata) netto	26 091 283,41	5 942 907,32
1	Nieruchomości	0,00	0,00	VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00

2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	239 460 334,09	293 684 270,74
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	I	Rezerwy na zobowiązania	15 055 277,62	13 952 323,16
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00		– długoterminowa	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00		– krótkoterminowa	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	3	Pozostałe rezerwy	15 055 277,62	13 952 323,16
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– długoterminowe	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00		– krótkoterminowe	15 055 277,62	13 952 323,16
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	II	Zobowiązania długoterminowe	649 016,16	495 199,75
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	649 016,16	495 199,75
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	e)	inne	649 016,16	495 199,75
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	III	Zobowiązania krótkoterminowe	107 934 831,18	112 801 913,96
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	212 630 912,66	233 820 088,10		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
I	Zapasy	4 594 913,12	3 849 126,74		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
1	Materiały	460 920,63	572 316,91	b)	inne	0,00	0,00
2	Półprodukty i produkty w toku	1 938 129,91	1 781 871,59	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	949 074,65	831 721,77	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Towary	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy i usługi	1 246 787,93	663 216,47		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	16 046 963,43	14 657 787,16	b)	inne	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	67 904 846,59	69 535 752,41
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	381 739,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	16 197 103,66	15 402 977,28
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	16 197 103,66	15 402 977,28

a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	19 131 864,60	18 971 594,14
3	Należności od pozostałych jednostek	16 046 963,43	14 657 787,16	h)	z tytułu wynagrodzeń	26 517 256,94	28 332 504,73
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3 326 529,07	3 627 587,44	i)	inne	6 058 621,39	6 446 937,26
	– do 12 miesięcy	3 326 529,07	3 627 587,44	4	Fundusze specjalne	40 029 984,59	43 266 161,55
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	IV	Rozliczenia międzyokresowe	115 821 209,13	166 434 833,87
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	12 009,54	28 970,92	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
c)	inne	12 708 424,82	11 001 228,80	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	115 821 209,13	166 434 833,87
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00		– długoterminowe	23 149 986,38	60 504 457,98
III	Inwestycje krótkoterminowe	190 119 781,20	214 280 664,07		– krótkoterminowe	92 671 222,75	105 930 375,89
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	190 119 781,20	214 280 664,07				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	190 119 781,20	214 280 664,07				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	190 119 781,20	214 280 664,07				
	– inne środki pieniężne	0,00	0,00				
	– inne aktywa pieniężne	0,00	0,00				
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 869 254,91	1 032 510,13				
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00				
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00				
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	838 073 659,14	843 931 041,30		PASYWA razem (suma poz. A i B)	838 073 659,14	843 931 041,30

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

UNIwersytet Łódzki

(dane jednostki)

sporządzony za okres 01.01.2022 - 31.12.2022

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 31.12.2022	rok poprzedni 31.12.2021
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	567 573 824,68	528 402 795,90
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	565 141 456,43	525 889 797,29
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	1 415 187,08	1 002 711,03
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	1 015 537,67	1 506 533,02
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 643,50	3 754,56
B	Koszty działalności operacyjnej	584 346 796,21	531 375 054,09
I	Amortyzacja	15 290 972,76	10 471 985,45
II	Zużycie materiałów i energii	35 004 318,50	29 411 870,10
III	Usługi obce	40 409 122,04	30 160 498,79
IV	Podatki i opłaty, w tym:	12 133 161,75	11 924 046,74
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	352 152 788,91	334 844 862,77
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	85 095 155,37	79 725 616,59
	– emerytalne	33 163 905,77	30 885 219,06
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	44 261 276,88	34 836 173,65
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-16 772 971,53	-2 972 258,19
D	Pozostałe przychody operacyjne	46 650 139,82	15 217 325,17
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	31 321 897,95	32 401,00
II	Dotacje	6 470 271,36	4 701 018,68
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	8 857 970,51	10 483 905,49
E	Pozostałe koszty operacyjne	9 800 322,68	6 134 171,22
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	9 800 322,68	6 134 171,22
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	20 076 845,61	6 110 895,76
G	Przychody finansowe	6 985 637,05	607 571,95
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	5 891 442,94	178 533,85
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	1 094 194,11	429 038,10
H	Koszty finansowe	968 828,25	773 920,39
I	Odsetki, w tym:	8 364,40	13 861,25
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Inne	960 463,85	760 059,14
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	26 093 654,41	5 944 547,32
J	Podatek dochodowy	2 371,00	1 640,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	26 091 283,41	5 942 907,32

ZESTAWIENIE ZMIAN

W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2022 - 31.12.2022

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2022	rok poprzedni 2021
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	550 246 770,56	551 588 688,29
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	550 246 770,56	551 588 688,29
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	521 441 977,12	515 332 007,54
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	28 218 178,40	6 109 969,58
	a) zwiększenie (z tytułu)	49 764 038,76	21 642 305,02
	- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00
	- odpis z zysku - zasilenie kapitału podstawowego	5 942 907,32	13 394 794,63
	- blokada środków	0,00	55 298,31
	- pozostałe zwiększenia	43 821 131,44	8 192 212,08
	b) zmniejszenie (z tytułu)	21 545 860,36	15 532 335,44
	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
	- umorzenie budynków i budowli	21 545 860,36	15 532 335,44
	-		
	-		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	549 660 155,52	521 441 977,12
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
	- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- pokrycia straty	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	22 861 886,12	22 861 886,12
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	22 861 886,12	22 861 886,12

4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	5 942 907,32	13 394 794,63
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	5 942 907,32	13 394 794,63
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	5 942 907,32	13 394 794,63
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	5 942 907,32	13 394 794,63
	- zwiększenie kapitału podstawowego	5 942 907,32	13 394 794,63
	-		
	-		
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6.	Wynik netto	26 091 283,41	5 942 907,32
	a) zysk netto	26 091 283,41	5 942 907,32
	b) strata netto	0,00	0,00
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	598 613 325,05	550 246 770,56
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	598 613 325,05	550 246 770,56

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

UNIWERSYTET ŁÓDZKI
(dane jednostki)

sporządzony za okres

01.01.2022 - 31.12.2022

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: . . .zł . . .

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2022	rok poprzedni 2021
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	26 091 283,41	5 942 907,32
II.	Korekty razem	-76 671 696,31	67 603 582,44
1.	Amortyzacja	17 330 010,31	12 347 975,15
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	133 730,26	-331 021,04
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-36 785 976,39	-5 323 287,16
5.	Zmiana stanu rezerw	1 102 954,46	-2 971 332,80
6.	Zmiana stanu zapasów	-745 786,38	-1 009 805,32
7.	Zmiana stanu należności	-1 389 176,27	12 445 752,72
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-4 867 082,78	971 153,85
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-51 450 369,52	51 474 147,04
10.	Inne korekty	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	-50 580 412,90	73 546 489,76
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	35 480 911,01	34 330 943,12
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	35 480 911,01	2 805 943,12
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	31 525 000,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	31 525 000,00
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
	- odsetki	0,00	0,00
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	31 525 000,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II.	Wydatki	54 299 264,09	80 075 238,20
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	54 299 264,09	80 075 238,20
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-18 818 353,08	-45 744 295,08
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	45 371 613,37	9 091 166,90
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	45 371 613,37	9 091 166,90
II.	Wydatki	0,00	0,00
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8.	Odsetki	0,00	0,00
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	45 371 613,37	9 091 166,90
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-24 027 152,61	36 893 361,58
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-24 160 882,87	37 224 382,62
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-133 730,26	331 021,04
F.	Środki pieniężne na początek okresu	214 280 664,07	177 056 281,45
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	190 253 511,46	213 949 643,03
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	113 800 317,88	130 681 817,87

Liczba dołączonych opisów: 3	Liczba dołączonych plików: 3
------------------------------	------------------------------

(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: . . . zł .

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

0,00

Pozostałe*)

[illegible]

I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:		0,00							0,00		
Pozostałe*)											
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	12 479,07							8 631,21			
K. Podatek dochodowy	2 371,00							1 640,00			

*) W wierszu można wykazać łącznie różnice o wartościach niższych niż 20 000 zł

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Informacja dodatkowa 2022

I. Informacje ogólne

Uniwersytet Łódzki został utworzony Dekretem z dnia 24 maja 1945 roku (Dz.U. Nr 21, poz.119) i jest Uniwersytetem – Państwową Szkołą Wyższą w rozumieniu Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce Dz.U. z 2018 r. poz. 1668 (tekst jednolity z 03.03.2022 Dz.U z 2022r poz. 574 z późniejszymi zmianami). Uniwersytet posiada osobowość prawną, a nadzór nad nim w zakresie ustalonym Ustawą sprawuje Minister Edukacji i Nauki.

Szczególne zasady dotyczące ustroju uczelni oraz zasady jej funkcjonowania, nie uregulowane w wyżej wymienionej ustawie określa statut uczelni.

Podstawowymi jednostkami organizacyjnymi UŁ są wydziały. W Uniwersytecie Łódzkim funkcjonują następujące wydziały:

- Wydział Filologiczny
- Wydział Filozoficzno-Historyczny
- Wydział Biologii i Ochrony Środowiska
- Wydział Chemii
- Wydział Prawa i Administracji
- Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny
- Wydział Zarządzania
- Wydział Nauk o Wychowaniu
- Wydział Matematyki i Informatyki
- Wydział Studiów Międzynarodowych i Politologicznych
- Wydział Nauk Geograficznych.
- Wydział Fizyki i Informatyki Stosowanej
- Filia w Tomaszowie Mazowieckim

Oprócz wydziałów w uczelni funkcjonują jednostki ogólnouczelniane (Biblioteka UŁ, Wydawnictwo UŁ, Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu, Studium Języka Angielskiego), międzywydziałowe (Stadium Języków Obcych, i pozawydziałowe: Studium Języka Polskiego dla Cudzoziemców, „Stadium Wychowania Fizycznego i Sportu, oraz ośrodki naukowo-badawcze.

Uczelnią kieruje Rektor przy pomocy Prorektorów i Kanclerza.

Podstawowymi zadaniami Uczelni są:

- 1) prowadzenie kształcenia na studiach;
- 2) prowadzenie kształcenia na studiach podyplomowych lub innych form kształcenia;
- 3) prowadzenie działalności naukowej, świadczenie usług badawczych oraz transfer wiedzy i technologii do gospodarki;
- 4) prowadzenie kształcenia doktorantów;
- 5) kształcenie i promowanie kadr uczelni;
- 6) stwarzanie osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w:
 - a/ procesie przyjmowania na uczelnię w celu odbywania kształcenia,
 - b/ kształceniu,
 - c/ prowadzeniu działalności naukowej;
- 7) wychowywanie studentów w poczuciu odpowiedzialności za państwo polskie, tradycję narodową, umacnianie zasad demokracji i poszanowanie praw człowieka;
- 8) stwarzanie warunków do rozwoju kultury fizycznej studentów;
- 9) upowszechnianie i pomnażanie osiągnięć nauki i kultury, w tym przez gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych, informacyjnych i archiwalnych;
- 10) działanie na rzecz społeczności lokalnych i regionalnych.

Podstawowymi aktami prawnymi regulującymi sprawy związane z finansami Uczelni są:

- Ustawa z dnia 27.08.2009 r. Dz.U. nr 157 poz. 1240 o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późniejszymi zmianami),
- Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce Dz. U nr 2018 poz.1668 (tekst jednolity z 03.03.2022 Dz.U z 2022r. poz. 574 z późniejszymi zmianami)

Uniwersytet Łódzki prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach środków pochodzących z subwencji oraz dotacji budżetowych, przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnie prowadzonej działalności oraz wpływów z innych źródeł.

W Uniwersytecie Łódzkim w 2022 r. kształciło się łącznie 24 445 studentów, z tego:

- studia stacjonarne – 18 154 (w tym 1 979 obcokrajowców)
- studia doktoranckie – 298 (w tym 10 obcokrajowców) na studiach niestacjonarnych 29 osób
- studia niestacjonarne – 4930 (w tym 55 obcokrajowców)
- studia podyplomowe – 1 063 osoby
- szkoły doktorskie 305 (w tym 30 obcokrajowców)

Przeciętna liczba zatrudnionych pracowników w 2022 r. wynosiła 3 491,86

Uniwersytet Łódzki ewidencjonuje wszystkie zdarzenia gospodarcze za pomocą Zintegrowanego Systemu Informatycznego firmy Simple SA , który stanowi platformę Kompleksowego Systemu Informacyjnego (KSI) .

Integracja obejmuje:

1/ Elektroniczny Obieg Dokumentów w portalu pracowniczym (EZD -PP)

- Elektroniczny obieg dokumentów zakupu (faktury)
- Elektroniczny obieg dokumentu (DFIN) – dokumenty źródłowe inne niż faktury.
- Elektroniczny obieg podróży krajowych

2/ ERP SIMPLE (Enterprise Resource Planning, czyli Planowanie Zasobów Przedsiębiorstwa)

- Moduł Finansowo-Księgowy
- Moduł Obrót towarowy (OT)
- Moduł Majątek Trwały (MT)
- Moduł Gospodarki Magazynowej
- Moduł Zarządzania Projektami

Dodatkowo system ERP SIMPLE jest zintegrowany z funkcjonującymi w UŁ:

- System USOS (Uniwersytecki System Obsługi Studiów)
- System Kadrowo –Płacowy – Rektorat 2.0.

W roku obrotowym 2022 nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych.

II. W informacji dodatkowej sprawozdania finansowego za rok 2022 zamieszczono:

1. Szczegółowy zakres zmian rzeczowych aktywów trwałych według wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz dotychczasowej amortyzacji (umorzenia) stanowi załącznik nr 1.

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście stanowi załącznik nr 2 , wartość gruntów własnych stanowi załącznik nr 2A , zmiany w roku 2022 -zdarzenia po dacie bilansu –wartość gruntów użytkowanych wieczyście stanowi załącznik nr 2a.

3. Uczelnia posiada środki trwałe na podstawie umów leasingu :
 - Firma ARFIDO wartość leasingu ŚT brutto zł. 326 607,80
4. Brak jest zobowiązań wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.
5. Uczelnia nie posiada funduszu zapasowego ani rezerwowego.
6. Zysk roku obrotowego 2022 zasili fundusz zasadniczy w roku 2023.
7. Stan i zmianę stanów odpisów aktualizujących wartość należności przedstawia załącznik nr 4 .
8. Stan i zmianę rezerw na zobowiązania przedstawiają załączniki nr 4A i 4B .
9. Wpływ prowadzonych działań wojennych na Ukrainie na działalność Uczelni przedstawia załącznik 4C.
10. Stan zobowiązań, należności i roszczeń przedstawia załącznik nr 11.
11. Wykaz rozliczeń międzyokresowych czynnych przedstawia załącznik nr 3.
12. Zobowiązania warunkowe nie występują.
13. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w 2021 roku przyznał Uczelni dofinansowanie na realizację zadanie: „Remont IX DS UŁ przy ul. Strajku Łódzkich Studentów w 1981r. w Łodzi” w formach pożyczki w wysokości 381 739,00 zł oraz dotacji w wysokości 890 736,00zł (Umowa nr 794/OA/PD/2020 z dn. 30.12.2020r.)
Uczelnia została zobowiązana do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi, którą wraz z z odsetkami (381 739,-zł pożyczka + 1 655,07zł odsetki) spłaciła 28 lipca 2022r.
Warunkiem uzyskania w/w pożyczki było udzielenie przez Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna gwarancji bankowej do kwoty 1 403 000,-zł ważnej do 31 lipca 2024 roku. (Gwarancja Bankowa nr BOFH21023479GP-D)
Zgodnie z Umową nr 21/1048/UOG/06 za udzielenie i obsługę Gwarancji Uczelnia ponosi również koszty prowizji w wysokości 0,25% kwoty Gwarancji za każdy rozpoczęty okres 3 miesięcy do czasu wygaśnięcia gwarancji tj. do 31.07.2024 roku. Daje to w sumie kwotę 45 597,50zł
14. Wykaz rozliczeń międzyokresowych przychodów przedstawia załącznik nr 5.
15. Zobowiązania długoterminowe załącznik nr 11.
16. Specyfikację przychodów i kosztów finansowych stanowi załącznik nr 12.
17. Specyfikację pozostałych kosztów i przychodów działalności operacyjnej stanowi załącznik 13 i 13A
18. Specyfikację przychodów i kosztów funduszu stypendialnego stanowi załącznik nr 14.
19. Specyfikację przychodów i kosztów zakładowego funduszu świadczeń socjalnych przedstawia załącznik nr 15 i 15A.
20. Utrzymująca się w roku 2022 pandemia wywołana wirusem SARS-CoV -2 spowodowała prowadzenie działalności Uczelni w zaostrzonym reżimie sanitarnym, co wiązało się z poniesieniem dodatkowych kosztów, których specyfikację przedstawia załącznik nr 16.
21. Uczelnia nie tworzy rezerwy na odroczony podatek dochodowy, rezerwy z tytułu odpraw emerytalnych, nagród jubileuszowych oraz niewykorzystanych urlopów ze względu na źródło finansowania jakim jest subwencja z budżetu państwa, powodem tej sytuacji jest fakt, iż z roku na rok kwoty te mają charakter powtarzalny i nie mają istotnego wpływu na wynik finansowy UŁ.
22. Zestawienie wpływu pandemii SARS-CoV -2, wojny w Ukrainie oraz inflacji przedstawia załącznik nr 17.
23. Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego UŁ za rok 2022 wynosi brutto 17 097,00 zł.

24. Pozostałe informacje wymienione w załączniku nr 1 Ustawy o Rachunkowości nie mają zastosowania.

III.

1. Strukturę rzeczową przychodów ze sprzedaży towarów i produktów przedstawia załącznik nr 6 i 6A.

Przychody z likwidacji i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	
- środki trwałe sprzedane i zlikwidowane	31 321 897,95 zł

2. W roku obrotowym nie zaniechano żadnej działalności, nie przewiduje się zaprzestania w roku następnym.

3. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego przedstawia załącznik nr 7 i 7A.

4. Dane o kosztach uczelni stanowi załącznik nr 8.

5. Kosztów wytworzenia środków trwałych w budowie na własne potrzeby nie poniesiono jak również środków trwałych we własnym zakresie nie wytworzono.

6. W ostatnim roku nie poniesiono i nie planuje się na rok następny nakładów na niefinansowe aktywa trwałe w tym na ochronę środowiska.

7. Podatek dochodowy od osób prawnych naliczono w kwocie 2 371 zł

8. Przyszłe zobowiązania z tytułu podatku dochodowego nie występują.

IV.

1. Brak wspólnych przedsięwzięć.

2. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych stanowi załącznik nr 9.

3. Przeciętne wynagrodzenie w roku obrotowym w grupach zawodowych przedstawia załącznik nr 10.

V. Struktura środków pieniężnych do sprawozdania z przepływu środków pieniężnych.

D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM	- 24 027 152,61
------------------------------------	-----------------

E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	- 24 160 882,87
---	-----------------

w tym :

- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	+ 133 730,26
--	--------------

F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	214 280 664,07
--	----------------

E. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU	190 253 511,46
--------------------------------------	----------------

w tym :

- o ograniczonej możliwości dysponowania	113 800 317,88
--	----------------

Na pozycję A.II.1 Rachunku przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej

1. Amortyzacja składają się:

a) amortyzacja działalności operacyjnej	15 290 972,76
b) amortyzacja funduszu wsparcia osób niepełnosprawnych	331 942,40
c) amortyzacja śr. trwałych finansowana z f-szu rozwoju uczelni	1 707 095,15

Razem	17 330 010,31
-------	---------------

2. Na pozycje A.II.4 Rachunku przepływów pieniężnych

Zysk(strata)z działalności inwestycyjne składają się:

a) zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	35 480 911,01
b) nieumorzona wartość ŚT i WNIP		
c) otrzymane środki trwałe z działalności naukowo-badawczej	-	1 095 321,34
d) otrzymane WNIP z działalności naukowo-badawczej	-	347 307,23
e) ujawnienie śr. trwałego	-	16 253,22
e) zobowiązania długoterminowe	+	153 816,41

Razem - 36 785 976,39

3.Podatek dochodowy od osób prawnych –CIT-8

a) przychody	649 584 726,90
b) koszty	627 264 335,47
c) Zysk/strata brutto	22 320 391,43
d) wydatki nie stanowiące kosztów uzyskania przychodu	25 272 971,19
e) wynik skorygowany o koszty nie stanowiące KUP	47 593 363,62

Kwestor

Łódź, dnia 30.03.2023r

Rektor

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Tabele informacja dodatkowa 2022

Załącznik Nr 1

Nazwa grupy składników aktywów trwałych	Wartość nabycia/ koszt wytworzenia						
	Stan na pierwszy dzień 2022 roku	Przemieszczenie	Ujawnione	Przychody nieksięgowane przez konto 08 „Inwestycje”	Przychody księgowane przez 08	Rozchody	Stan na ostatni dzień 2022 roku
1	2	3	4	5	6	7	8
Wartości niematerialne i prawne	7 408 732,97	0	0	349 513,31	2 693 959,46	231 459,79	10 220 745,95
Rzeczowe aktywa trwałe	911 392 357,50	0,00	16 253,22	1 508 465,30	123 979 143,91	15 250 177,81	1 021 646 042,12
1) Środki trwałe:							
a) grunty	68 445 089,18				4 345 292,06	4 215 244,15	68 575 137,09
w tym pr.wiecz. użytk:	1 656 300,12					327 120,00	1 329 180,12
b) budynki	619 822 384,80				103 800 726,05	7 839 333,19	715 783 777,66
c) budowle	19 564 703,36			0,00			19 564 703,36
d) urz.tech. i masz.	148 196 323,98		16 253,22	987 219,86	9 865 691,22	2 939 097,81	156 126 390,47
e) środki transportu	1 857 632,30				14 974,00	0,00	1 872 606,30
f) pozostałe st.	53 506 223,88			521 245,44	5 952 460,58	256 502,66	59 723 427,24
Środki trwałe w budowie	86 683 427,90				54 299 264,09 128 223 585,30		12 759 106,69
RAZEM ŚRODKI TRWAŁE i WNIP	1 005 484 518,37	0,00	16 253,22	1 857 978,61	180 972 367,46	15 481 637,60	1 044 625 894,76

Załącznik Nr 1A

Umorzenie / amortyzacja							Wartość netto	
Nazwa grupy aktywów trwałych	Stan na pierwszy dzień 2022 roku	Amortyzacja za 2022 rok	Umorzenie nieamortyzowanych środków trwałych	Umorzenie nieamortyzowanych środków trwałych, korekta "+"	Zmniejszenia	Stan na ostatni dzień 2022 roku	Stan na pierwszy dzień 2022 roku	Stan na ostatni dzień 2022 roku
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Wartości niematerialne i prawne	6 474 888,96	502 384,68	0,00			6 977 273,64	933 844,01	3 472 726,02
Rzeczowe aktywa trwałe:	388 898 676,21	16 827 625,63	16 241 246,30	413 143,96	9 945 563,75	412 435 128,35	522 493 681,30	609 210 913,77
1) Środki trwałe :								
a) grunty	1 561 256,57	25 232,80	0		288 956,00	1 297 533,37	66 883 832,61	67 277 603,72
w tym: prawo wiecz. uż. gr.	1 561 256,57	25 232,80	0		288 956,00	1 297 533,37	95 043,55	31 645,75
b) budynki i lokale, obiekty inż. wodnej i lądowej	198 687 303,24		15 462 379,81		6 461 007,28	207 688 675,77	421 135 081,56	508 095 101,89
c) budowle	10 404 440,46		778 866,49		0,00	11 183 306,95	9 160 262,90	8 381 396,41
d) urz. tech. i masz.	128 608 463,86	10 509 226,61		128 768,27	2 939 097,81	136 307 360,93	19 587 860,12	19 819 029,54
e) środki transportu	1 575 101,08	123 567,64			0,00	1 698 668,72	282 531,22	173 937,58
f) pozostałe śr. tr.	48 062 111,00	6 169 598,58		284 375,69	256 502,66	54 259 582,61	5 444 112,89	5 463 844,63
OGÓŁEM	395 373 565,17	17 330 010,31	16 241 246,30	413 143,96	9 945 563,75	419 412 401,99	523 427 525,31	612 683 639,79

Załącznik Nr 2

Wartość gruntów użytkowanych wieczystie

Grunty wieczystie użytkowane	Stan na pierwszy dzień roku	Zmiany w ciągu roku		ROK 2022
		zwiększenia	zmniejszenia	
Powierzchnia (m2)	24 123,00	-	4 089,00	20 034,00
Wartość	1 656 300,12		327 120,00	1 329 180,12

Załącznik 2A

Wartość gruntów własnych

Grunty własne	Stan na pierwszy dzień roku	Zmiany w ciągu roku		ROK 2022
		zwiększenia	zmniejszenia	
Powierzchnia (m2)	476 579,00	8 573,00	21 238,00	463 914,00
Wartość	66 788 789,06	4 345 292,06	3 888 124,15	67 245 956,97

**Wykaz rozliczeń międzyokresowych kosztów czynnych oraz pozostałe
rozliczenia międzyokresowe kosztów**

Nazwa	ROK 2022	ROK 2021
1) Rozliczenia międzyokresowe czynne dotyczące działalności dydaktycznej	38 340,92	19 098,71
2) Rozliczenia międzyokresowe czynne dot. działalności ogólnouczelnianej	685 886,77	327 517,48
3) Rozliczenia międzyokresowe czynne dot. działalności wydziałowej	364 139,40	284 209,24
4) Rozliczenia międzyokresowe czynne dot. działalności pomocniczej		-
5) Rozliczenia międzyokresowe czynne dot. działalność eksploatacja budynków	101 549,86	109 839,70
6) Rozliczenia międzyokresowe czynne dot. badań statutowych	74 813,94	112 495,61
7) Rozliczenie międzyokresowe czynne dot. działalności naukowo-młodzi naukowcy	1 290,08	
8) Rozliczenie międzyokresowe czynne dot. działalności naukowo-bad. projekty badawcze NCN i ustanowione przez Ministra właściwego do spraw nauki	95 316,65	8 484,69
9) Rozliczenia międzyokresowe czynne dot. działalności badawczej -projekty realizowane w ramach KE, UE ,współpraca naukowa z zagranicą	368 542,95	34 512,27
10) Rozliczenia międzyokresowe czynne dot. działalności dydak. programy międzynarodowe	106 515,92	122 587,43
11) Pozostałe rozliczenia międzyokresowe/ szkoły doktorskie, IDUB	15 270,66	13 765,00
RAZEM	1 851 667,15	1 032 510,13

ODPIS AKTUALIZUJĄCY WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI 2022r.

Lp.	Odpis aktualizacyjny należności	ROK 2021	Zwiększenia	Zmniejszenie	ROK 2022
1.	Na należności od dłużników- dostawy,roboty i usługi	378 147,47	406,88		378 554,35
2.	Na należności od dłużników- pozostałe rozrachunki	209 938,95	38 521,20		247 683,02
3	Na należności od dłużników- pozostałe rozrachunki książki		1 197,90	1 975,03	
RAZEM		588 086,42	40 125,98	1 975,03	626 237,37

REZERWY NA ZOBOWIAZANIA 2022r.

Lp.	Rezerwy na zobowiązania	ROK 2021	Zwiększenia	Zmniejszenie	ROK 2022
1.	Rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe -dostawy, roboty i usługi	9 041 846,01	6 298 922,31	2 160 664,21	13 180 104,11
2.	Rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe -pozostałe	525 522,81	0,00	0,00	525 522,81
3.	Rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe - pracownicy	4 384 954,34	3 224 650,70	6 259 954,34	1 349 650,70
RAZEM		13 952 323,16	9 523 573,01	8 420 618,55	15 055 277,62

**Specyfikacja rezerw na zobowiązania 2022 rok
(do załącznika 4B)**

1.Pozostałe rezerwy (instytucje) ogółem w tym:	11 255 104,11
Ewa Kowal (fra za usługę noclegową)	194,44
Mariusz Trela -Kancelaria Adwokacka " URNICZ"	995,94
OPEN MIND - Marcin Miśniakiewicz	9 170,00
Matras S.A	18 939,19
Biostat Piszczek Spółka Jawna	11 190,00
Eergy Investors	5 180,00
CANIS - Krzysztof Machnicki	44 168,92
M.Sitkiewicz, J.Stasiak - księgarnia ŚWIATOWID	324,10
Ł.S.T.-Waterpolowe	12 300,00
Księgarnia Światowid	4 229,28
PIOMAR - Piotr Maroński	983,74
Sp. z o.o. Soccer Skills	3 234,00
Rezerwa na potencjalne zobowiązania związane z wirusem COVID-19	1 755 438,13
Centrum Medycyny Klinicznej i Estetycznej DiMedical Sp. z o.o. - badania licencyjne	1 000 000,00
Rezerw z tytułu działań wojennych na Ukrainie	2 100 000,00
Utworzenie rezerwy z tytułu wzrostu cen energii	6 288 756,37
2. Rozliczenie kosztów działalności WUŁ - noty planowe dot.poniesionych kosztów publikacji w przyszłym okresie	525 522,81
3.Rezerwy na świadczenia pracownicze - w tym:	3 274 650,70
Utworzenie rezerwy na skutki zwiększenia wynagrodzeń -awanse pracowników w 2022 r.	1 612 119,38
Utworzenie rezerwy na skutki zwiększenia wynagrodzeń-wzrost płacy minimalnej	1 527 691,56
Lipiec Stanisław	50 000,00
Progalińska Małgorzata	84 839,76
OGÓŁEM:	15 055 277,62

INFORMACJA NA TEMAT WPŁYWU PROWADZONYCH DZIAŁAŃ WOJENNYCH NA UKRAINIE

Lp.	REZERWY UTWORZONE W 2021 R.	KWOTA
1.	Utworzenie rezerwy w związku ze spodziewanym zmniejszeniem przychodów z tytułu opłat za kształcenie od studentów z Ukrainy	1 321 660,00
2.	Rozwiązanie rezerwy na poniesione koszty zakwaterowania uchodźców Ukraińskich	2 678 340,00
	OGÓŁEM:	4 000 000,00

Lp.	ROZWIĄZANE REZERWY W 2022 R.	KWOTA
1.	Rozwiązanie rezerwy w związku ze zmniejszeniem przychodów z tytułu opłat za kształcenie od studentów z Ukrainy	726 000,00
2.	Rozwiązanie rezerwy na poniesione koszty zakwaterowania uchodźców Ukraińskich	1 174 000,00
	OGÓŁEM:	1 900 000,00

Lp.	STAN REZERW Z TYTUŁU DZIAŁAŃ WOJENNYCH NA UKRAINIE	KWOTA
1.	Rezerwa dotycząca zmniejszenia przychodów z tytułu opłat za kształcenie od studentów z Ukrainy	595 660,00
2.	Rezerwa na spodziewane koszty zakwaterowania uchodźców Ukraińskich	1 504 340,00
	OGÓŁEM:	2 100 000,00

Wykaz rozliczeń międzyokresowych przychodów

Treść	Stan na :	
	ROK 2022	ROK 2021
1. Działalność dydaktyczna (razem)	37 659 385,96	41 749 198,76
a) usługi kształcenia wg projektów - studia podyplomowe	4 547 025,34	4 534 965,08
b) usługi kształcenia wg projektów - studia niestacjonarne	8 101 654,17	8 102 704,17
c) usługi kształcenia wg projektów - opłaty konferencyjne	93 183,52	134 295,76
d) pozostałe projekty kształcenia	3 134 562,06	3 133 352,23
e) przychody procesu kształcenia - programy międzynarodowe	16 992 924,73	16 052 021,74
f) przychody procesu kształcenia -fundusze strukturalne	3 595 099,18	8 656 135,56
g) usługi kształcenia -kursy dokształcające i kształcenie kadry	510 897,18	434 921,91
h) dotacja projakościowa	184 694,00	223 002,00
i) pozostałe przychody procesu kształcenia	461 240,98	437 857,31
j) niewykorzystane środki z dotacji dla stud.i dokt. na ub.zdrowotne	38 104,80	39 943,00
2.Działalność badawcza (razem)	45 489 721,28	55 330 939,06
a)działalność badawczo-rozwojowa NCN,NCBIR	26 121 201,97	29 745 410,93
b) programy międzynarodowe i fundusze strukturalne -UE	15 517 624,36	22 646 556,96
c) działalność badawcza - pozostałe programy	986 459,24	959 698,05
d) działalność badawcza -finansowane z śr MNiSW	2 310 349,32	1 723 963,86
e) działalność badawcza -pozostała	554 086,39	255 309,26
3. Otrzymane nieodpłatnie prawo wieczystego użytkowania gruntu	6 680,44	53 261,24
4.RMP - dotyczące nakładów inwestycyjnych sfinansowanych z dotacji	11 483 554,84	51 418 491,21
5. RMP - dotyczące zakupionych z dotacji i otrzymanych z dział. nauk.-bad. środków trwałych	20 489 693,49	17 335 421,06
6. RMP - dotyczące zakupionych z dotacji i otrzymanych z dział. nauk.-bad. WNIp	692 173,12	547 522,54
RAZEM	115 821 209,13	166 434 833,87

Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi

Lp.	TREŚĆ	ROK 2022	ROK 2021
I.	Działalność dydaktyczna	522 849 861,00	492 268 130,31
	w tym:		
	1.subwencja na utrzymanie potencjału dydaktycznego i badawczego	429 290 337,26	414 147 339,75
	2.dotacje z budżetu państwa	1 826 411,20	2 285 970,40
	a. dotacja na dofinansowanie zadań projakościowych	1 238 308,00	1 694 728,00
	b. dotacja na ubezpieczenia zdrowotne studentów i doktorantów	588 103,20	591 242,40
	2. opłaty za kursy dokształcające	5 238 677,34	4 760 338,32
	3. opłaty za studia	19 237 506,56	20 124 763,70
	w tym :opłaty za studia doktoranckie	12 640,71	57 812,35
	4.opłaty administracyjne, manipulacyjne i rekrutacyjne	2 874 112,79	2 873 061,47
	5. dochody funduszy unijnych/edukacyjne/	19 347 925,89	14 694 196,55
	6.opłaty za studia dewizowe	5 125 438,94	6 356 876,91
	7.opłaty za studia podyplomowe	5 009 332,45	4 587 300,60
	8.pozostałe dochody	34 900 118,57	22 438 282,61
II.	Działalność naukowo - badawcza	41 600 312,82	32 024 639,54
	w tym:		
	1.środki na realizację projektów badawczych/realizacja projektów finansowanych przez NCBi R , NCN	22 689 533,94	17 579 102,48
	2.środki na finansowanie współpracy naukowej z zagranicą	13 838 235,05	9 876 538,97
	3.sprzedaż pozostałych prac i usług badawczych	1 964 360,46	2 408 753,07
	4.środki na realizację programów lub przedsięwzięć określonych przez ministra właściwego do spraw nauki	3 108 183,37	2 160 245,02
III.	Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	1 643,50	3 754,56
	RAZEM	564 451 817,32	524 296 524,41

Specyfikacja pozostałych przychodów dydaktycznych do Zał. Nr 6 - 2022r.

Lp.	TREŚĆ	KWOTA
1.	Oplaty konferencyjne	1 391 947,73
2.	Oplaty za powtarzanie na st.stacjonarnych	1 806 217,66
3.	Przychody z najmu lokali	1 288 918,28
4.	Przychody z refundacji Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej i kosztów podróży	3 783 625,85
5.	Przychody z tyt.przewodów dok.i habilitacyjnych	147 446,92
6.	Przychody BUŁ	26 262,20
7.	Wydawnictwo UŁ	1 835 518,22
8.	Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu	768 034,40
9.	Centrum Szkoleniowo-Konferencyjne(Rodowska,Kopcińskiego)	594 654,53
10.	American Corner	42 983,35
11.	Centrum Promocji	26 918,77
12.	Olimpiada Wiedzy o Turystyce	148 907,68
13.	Uniwersytet Łódzki dla Pracodawców	57 607,99
14.	Nagroda Kotarbińskiego	81 190,00
15.	EK.-Soc. -organizacja zagranicznych praktyk dla studentów	151 211,99
16.	EK.-Soc. -progr. Horyzont Europa 22	266 747,44
17.	System Kadrowo-Płacowy - Rektorat 2.0	566 662,00
18.	Standaryzacja Rozwiązań Zarządczych dla Uczelni - CI	118 048,00
19.	Łódzki Urząd Wojewódzki - udostępnienie miejsc noclegowych / obywatele Ukrainy/	670 949,92
20.	Uniwersyteckie Targi Pracy	184 149,89
21.	Pozostałe przychody procesu kształcenia wg projektów dydak. - (centra WPiA; opłaty za certyfikat z języka polskiego)	516 522,14
22.	Refundacje zewnętrzne/refundacje kosztów podróży MNISZW k.bezpośrednie w ramach proced.uzyskania akredytacji	454 271,60
23.	Inne tytuły pozostałych przychodów wg projektów- (UM-usługa edukacyjna,WSE-startUP19, Ek.-Soc.-Education..,WSE-czasop.WNG-czasop.,GULLIVER,)	217 076,48
24.	Rozwiązanie F-szu Rozwoju Naukowego z 2019 r.	1 098 023,75
25.	Przychody Domów i Stołówek Studenckich	17 572 129,39
26.	Pozostałe przychody wspierające proces kształcenia (702-90)	176 736,88
27.	Studia Podatkowe w zakresie metodyki wspomaganie komunikacji językowej uczniów 2022	148 479,74
28.	WNoW -progr. "Uwolnić energię - 2020	64 184,10
29.	Pozostałe przychody	694 691,67
OGÓŁEM		34 900 118,57

Załącznik Nr 7

Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych
od wyniku finansowego 2022 roku

I. Wynik finansowy brutto	26 091 283,41
II. Wydatki nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	25 272 971,19
odszkodowania	0,00
kary	9 859,62
koszty reprezentacji	1 318,00
odpis aktualizujący należności	38 928,08
należności umorzone	430,00
rezerwa na przyszłe zobowiązania	9 523 573,01
straty nadzwyczajne- nieumorzona wartość śr.trw.	0,00
nieodpłatnie przekazane dary - książki	18 053,49
amortyzacja z tyt. zużycia samoch. osobowego	0,00
składki ubezpieczeniowe samochodów osobowych	0,00
amortyzacja środków trwałych	8 915 720,79
amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych	426 107,25
składki na rzecz organizacji	1 100 908,13
umowy zlecenia i umowy o dzieło dotyczące roku 2022 wypłacone 2023	1 442 771,57
składki na ZUS od w/w umów zlecenia i o dzieło	179 590,87
koszty reprezentacji	770 653,40
pokrycie strat w innych jednostkach	0,00
odsetki budżetowe	1 301,45
zakup okularów korekcyjnych dla pracowników	34 050,00
darowizna środków pieniężnych	0,00
pozostałe koszty operacyjne	207 345,60
należności z tytułu podróży służbowych pracowników dot 2022 wypłacone w 2023	33 976,44
działania na rzecz społeczności lokalnych i regionalnych	2 568 383,49
III. Przychody funduszu stypendialnego	37 745 120,00
Koszty funduszu stypendialnego	40 123 250,00
IV. Otrzymane dary biloteczne	80 988,03
V. Umowy zlecenia i o dzieło postawione do dyspozycji w XII.2021 wypłacone w 2022	1 309 130,26
składki ZUS od w/w umów zleceń	146 363,27
VI. Przychody otrzymane z bezwrotnej pomocy zagranicznej prog.międzynarod.	9 450 982,68
Koszty bezwrotnej pomocy zagranicznej - programy międzynarodowe	9 450 982,68
VII. Naliczone nieotrzymane odsetki	0,00
VIII. Naliczone nieotrzymane odsetki	0,00
IX. Należności z tytułu podróży służbowych pracowników dot.2021 wypłacone 2022	20 627,48
X. Wnik podatkowy /dochód podatkowy /	47 593 362,62
XI .Dochód wolny od podatku dochodowego zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 4 ustawy pdop (zgodnie z CIT-0)	47 580 883,55
XII.Podstawa opodatkowania	12 479,07
XIII.Podatek dochodowy	2 371,00

Załącznik 7a

SPECYFIKACJA WYDATKÓW NIE STANOWIĄCYCH KOSZTÓW UZYSKANIA
PRZYCHODÓW 2022 R. OD KTÓRYCH JEST PŁACONY PODATEK DOCHODOWY

1 Odsetki zapłacone do budżetu	1 301,45
2 Kary	9 859,62
3 Koszty reprezentacja	1 318,00
	<u>12 479,07</u>

SPECYFIKACJA POZOSTAŁYCH WYDATKÓW NIE STANOWIĄCYCH KOSZTÓW
UZYSKANIA PRZYCHODÓW 2022 R.

1 Nieodpłatnie przekazane książki wymiana międzybiblioteczna	18 053,49
2 Umowy zlecenia i o dzieło dotyczące roku 2022 wypłacone w roku 2023	1 442 771,57
3 Składki na ZUS od w/w umów zlecenia i o dzieło	179 590,87
4 Składki na rzecz organizacji do których przynależność nie jest obowiązkowa	1 100 908,13
5 Amortyzacja WNiP	426 107,25
6 Amortyzacja Śr. Trwałych	8 915 720,79
7 Zakup okularów korekcyjnych dla pracowników	34 050,00
8 Należności z tytułu podróży służbowych dot. roku 2022 wypłacone w 2023	33 976,44
9 Odpisy aktualizujące należności	38 928,08
10 Należności umorzone, przedawnione	430,00
11 Odszkodowania	
12 Amortyzacja samochodów osobowych o wartości powyżej 150 000 zł.	
13 Składki ubezpieczeniowe samochodów osobowych	
13 Rezerwa na przyszłe zobowiązania	9 523 573,01
14 Koszty reprezentacji	770 653,40
15 Wydatki ponoszone w związku z realizacją programów na rzecz społeczności lokalnych i regionalnych	2 568 383,49
16 Pozostałe koszty operacyjne	207 345,60
	<u>25 260 492,12</u>

Ogółem koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodu 25 272 971,19

Koszty według rodzaju

Lp.	Treść	Stan na	
		ROK 2022	ROK 2021
1.	Zużycie materiałów	15 348 370,27	12 527 725,07
2.	Zużycie energii	19 655 948,23	16 884 145,03
3.	Usługi obce	40 409 122,04	30 160 498,79
	w tym :		
	usługi remontowe	2 258 837,48	1 765 050,92
	usługi telekomunikacyjne	289 790,40	388 314,27
	sprzątanie pomieszczeń	5 361 958,59	4 511 208,53
	czynsz za najem i dzierżawa	511 463,34	498 259,11
	ochrona mienia	7 338 425,63	7 737 109,63
	konserwacje i naprawy	3 638 717,67	5 725 387,39
	usługi szkoleniowe i opłaty za udział w konferencji	3 203 535,86	2 312 099,70
	usługi gastronomiczne i cateringowe	2 426 234,00	549 285,26
	usługi informatyczne	1 251 467,92	566 605,25
	usługi drukarskie i introligatorskie	271 599,48	222 046,01
4.	Wynagrodzenia	352 152 788,91	334 844 862,77
	w tym :		
	osobowe	338 336 489,52	322 609 787,01
	w tym: dodatkowe wynagrodzenie roczne	24 323 489,52	23 288 235,68
	bezosobowe	13 816 299,39	12 235 075,76
5.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników	85 095 155,37	79 725 616,59
	w tym :		
	składki z tytułu ubezpieczeń społecznych i funduszu pracy	67 625 809,07	62 669 008,31
	odpis na ZFŚS	16 766 069,17	16 518 137,99
	pozostałe świadczenia na rzecz pracowników	703 277,13	538 470,29
6.	Amortyzacja	15 290 972,76	10 471 985,45
	w tym :		
	a.amortyzacja środków trwałych w tym:	14 810 286,86	10 126 861,70
	<i>finansowana z dotacji</i>	6 166 227,99	4 640 209,43
	b.wartości niematerialne i prawne w tym:	480 685,90	345 123,75
	<i>finansowana z dotacji</i>	304 043,37	60 809,27
7.	Podatki i opłaty	12 133 161,75	11 924 046,74
	w tym :		
	podatek VAT od zakupionych usług i towarów	11 696 777,86	11 688 258,81
	podatek od nieruchomości	150 444,66	117 708,73
	podatek od środków transportu	1 630,00	1 630,00
	opłata RTV	20 687,50	20 418,00
8.	Pozostałe	44 261 276,88	34 836 173,65
	w tym :		
	podróże służbowe	7 630 441,67	2 571 093,71
	w tym: koszty związane z pobytem gości zagranicznych	392 992,44	78 943,46
	aparatura naukowo - badawcza	40 745,15	699 785,39
	stypendia w tym:	26 150 958,23	22 394 428,01
	- dla doktorantów	14 522 382,08	14 085 908,59
	- dla studentów	8 857 105,56	6 387 143,93
	- dla pracowników	2 814 590,59	2 449 595,49
9.	Wartości sprzedanych towarów i materiałów		
RAZEM		584 346 796,21	531 375 054,09

**Zatrudnienie w grupach zawodowych
(przeciętne w przeliczeniu na pełne etaty)**

STANOWISKO / WYDZIAŁ	STAN NA
	ROK 2022
Pracownicy naukowo - techniczni	153,51
Pracownicy inżynieryjno-techniczni	0,00
Pracownicy biblioteczni w tym:	0,00
bibliotekarze mianowani	-
pracownicy biblioteczni	-
Pracownicy administracyjni	990,86
Obsługa w tym:	248,00
pracownicy obsługi	204,15
robotnicy	43,85
Pracownicy działalności wydawniczej	11,92
Pracownicy drukarni	0,00
Nauczyciele akademicki w tym:	2087,57
badawczo-dydaktyczni	1672,87
dydaktyczni	321,79
badawczy	92,91
Bibliotekarze dyplomowani	0,00
Ogółem	3491,86

Wynagrodzenie w grupach pracowniczych

Grupa pracownicza	Średnie wynagrodzenie 2022
1	2
Nauczyciele akademicki i bibliotekarze dyplomowani	9 164,55
Pracownicy administracyjni, naukowo-techniczni i biblioteczni	6 746,66
Pracownicy obsługi	5 088,62
UŁ	8 074,41

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE

Lp.	Tytuł	Stan na	
		ROK 2022	ROK 2021
1.	Pozostałe zobowiązania długoterminowe	1 425 862,58	2 455 602,73
	w tym:		
a)	do 1 roku	776 846,42	1 960 402,98
b)	powyżej 1 roku do 3 lat	301 316,27	348 814,30
c)	powyżej 3 lat do 5 lat	131 523,37	44 645,38
d)	powyżej 5 lat	216 176,52	101 740,07

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE

Lp.	Tytuł	Stan na	
		ROK 2022	ROK 2021
1.	Zobowiązania z tytułu dostaw z działalności operacyjnej:	67 904 846,59	69 535 752,41
	w tym		
a)	z tytułu dostaw robót i usług	16 197 103,66	15 402 977,28
b)	kredyty i pożyczki		381 739,00
c)	pozostałe w tym:	51 707 742,93	53 751 036,13
	zobowiązania z tyt .wynagrodzeń	26 517 256,94	28 332 504,73
	zobowiązania z tyt.ubezpieczeń społecz.	16 957 538,25	16 940 301,78
	zobowiązania z tyt.podatków	2 174 326,35	2 031 292,36
	pozostałe	6 058 621,39	6 446 937,26
2.	Zobowiązania z tytułu działalności inwestycyjnej (zakup usług inwestycyjnych)		
3.	Fundusze specjalne	40 029 984,59	43 266 161,55
RAZEM		107 934 831,18	112 801 913,96

NALEŻNOŚCI I ROSZCZENIA

Lp.	Tytuł	Stan na	
		ROK 2022	ROK 2021
1.	Należności z tytułu dostaw robót i usług z tego:	3 326 529,07	3 627 587,44
a)	należności działalności operacyjnej		
b)	należności za sprzedaż rzeczowego majątku trwałego		
2.	Należności z tytułu podatków, dotacji i ubezpieczeń społecznych w tym:	12 009,54	28 970,92
a)	należności z tytułu podatku dochodowego		
b)	należności z tytułu ubezp. społecznych		
c)	należności z tytułu VAT		
3.	Pozostałe należności	12 708 424,82	11 001 228,80
4.	Należności dochodzone na drodze sądowej		
	Należności netto	16 046 963,43	14 657 787,16
5.	Odpisy aktualizujące należności	626 237,37	588 086,42
	Należności brutto	16 673 200,80	15 245 873,58

SPECYFIKACJA PRZYCHODÓW I KOSZTÓW FINANSOWYCH

Lp.	Rodzaje przychodów	2022 r.	2021 r.
		KWOTA	KWOTA
A	<u>Przychody finansowe</u>	6 985 637,05	607 571,95
1.	Odsetki otrzymane i wymagalne	5 891 442,94	178 533,85
a)	od lokat pieniężnych i rachunków bankowych	5 817 496,07	100 764,91
b)	za zwłokę w zapłacie	73 946,87	77 768,94
c)	odsetki naliczone a nie zapłacone		
d)	odsetki dot podatku dochodowego		
2.	Dodatnie różnice kursowe	1 094 194,11	429 038,10
3.	Przychody ze sprzedaży aktywów finansowych	-	-
B	<u>Koszty finansowe</u>	968 828,25	773 920,39
1.	Odsetki zapłacone i naliczone	8 364,40	13 861,25
a)	za zwłokę w zapłacie	3 721,90	8 678,90
b)	odsetki od umów leasingu finansowego	1 581,39	
c)	od zaciągniętej pożyczki z WFOŚiGW	1 759,66	
d)	od zobowiązań budżetowych	1 301,45	5 182,35
2.	Ujemne różnice kursowe	960 463,85	760 059,14
3.	Wartość sprzedanych aktywów finansowych	-	-

SPECYFIKACJA KOSZTÓW POZOSTAŁEJ DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ UŁ

Lp.	Rodzaje kosztów	ROK 2022	ROK 2021
	POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	9 800 322,68	6 134 171,22
1.	Odpisy aktualizujące wartość należności	38 928,08	48 398,20
2.	Rezerwy na sprawy sądowe	95 005,70	49 381,94
	Sprawy sądowe - firmy	10 165,94	49 381,94
	Sprawy sądowe - pracownicy	84 839,76	
3.	Wymiana międzybiblioteczna	18 053,49	18 351,57
4.	'Utworzenie rezerwy na skutki zwiększenia wynagrodzeń - płaca min. pracowników w 2022/2023 roku	1 527 691,56	
5.	Utworzenie rezerwy na skutki zwiększenia wynagrodzeń - awanse pracowników w 2022/2023 roku	1 612 119,38	1 951 675,75
6.	Utworzenie rezerwy z tytułu wzrostu cen energii elektrycznej i ciepłej	6 288 756,37	
7.	Utworzenie rezerwy z tytułu działań wojennych na Ukrainie		4 000 000,00
8.	Pozostałe	219 768,10	66 363,76

SPECYFIKACJA POZOSTAŁYCH PRZYCHODÓW OPERACYJNYCH UŁ

Lp.	Rodzaje przychodów	ROK 2022	ROK 2021
	PRZYCHODY OPERACYJNE	46 650 139,82	15 217 325,17
1.	Otrzymane odszkodowania i kary	213 692,50	495 458,18
a)	kary i odszkodowania - BUŁ	51 712,98	136 354,44
b)	kary i odszkodowania - wydziały i pozostałe jednostki UŁ	161 979,52	359 103,74
2.	Amortyzacja śr. trwałych i wartości niematerialnych i prawnych (finansowanych z dotacji)	6 470 271,36	4 701 018,68
3.	Otrzymane darowizny i subwencje oraz dofinansowania na konferencje	49 343,51	116 462,08
4.	Sprzedaż śr.trwałych w tym:	31 321 897,95	32 401,00
	- sprzedaż działki 321/2 i 321/3 przy ul. Tramwajowej 7/9 i Lindleya 8	23 000 000,00	
	- sprzedaż lokali mieszkalnych i garaży		30 001,00
	- sprzedaż pozostałych śr.trwałych - samochody i inne	889,95	2 400,00
	- sprzedaż działki 214/2 przy ul. Gdańskiej 107	3 250 008,00	
	- sprzedaż działki 98/35 przy ul. Strajku Łódzkich Studentów w 1981	4 806 000,00	
	- sprzedaż działki w Klonowicach	265 000,00	
5	Pozostałe przychody operacyjne	8 420 618,55	8 921 814,66
a)	rozwiązanie rezerw od spraw sądowych pracowników w tym:	4 334 954,34	2 934 294,90
	<i>roszczenia pracownicze</i>		53 000,00
	<i>rozwiązanie rezerwy na płacę minimalną</i>	2 383 278,59	1 195 834,56
	<i>rozwiązanie rezerwy na skutki zwiększenia wynagrodzeń -awanse pracowników w 2021/2022 r.</i>	1 951 675,75	1 685 460,34
b)	-rozwiązanie pozostałych rezerw w tym:	4 085 664,21	5 987 519,76
	<i>rozwiązanie częściowe rezerwy COVID 19 - na potencjalne zobowiązania</i>	25 000,00	5 966 154,32
	<i>rozwiązanie rezerwy Mariusz Trela</i>		995,94
	<i>rozwiązanie rezerwy Zieliński ON.THEIR GROUND</i>		200,00
	<i>rozwiązanie rezerwy CNC CLOUD SP. Z O.O.</i>		3 444,00
	<i>rozwiązanie rezerwy Instytut Medycyny Pracy</i>		9 432,50
	<i>rozwiązanie rezerwy Robert Latoszek</i>		7 293,00
	<i>rozwiązanie rezerwy - Bussel ul. Narutowicza</i>	2 150 348,20	
	<i>rozwiązanie rezerwy - Sąd Okręgowy w Warszawie</i>	10 316,01	
	<i>rozwiązanie rezerwy - Ukraina</i>	1 900 000,00	
6.	Pozostałe przychody w tym:	174 315,95	950 170,57
	<i>wpływy z zakończonych i rozliczonych projektów edukacyjnych i badawczych</i>		880 237,37

FUNDUSZ STYPENDIALNY

Załącznik Nr 14

RODZAJ PRZYCHODU	2022 r.	2021 r.
	KWOTA	KWOTA
1	2	2
BILANS OTWARCIA	8 326 140,59	7 701 140,59
DOTACJA BUDŻETOWA	37 182 900,00	34 777 600,00
STYPENDIA MINISTRA	562 220,00	545 220,00
INNE WPŁYWY		
RAZEM PRZYCHODY	37 745 120,00	35 322 820,00
STYPENDIA SOCJALNE	14 968 600,00	14 586 250,00
ZAPOMOGI	722 800,00	162 620,00
STYPENDIA REKTORA DLA NAJLEPSZYCH STUDENTÓW I DOKTORANTÓW	21 683 180,00	18 246 330,00
STYPENDIA SPECJALNE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	2 186 450,00	1 157 400,00
STYPENDIA MINISTRA	562 220,00	545 220,00
RAZEM KOSZTY	40 123 250,00	34 697 820,00
ZMIANY FUNDUSZU STYPENDIALNEGO Z TYTUŁU KOREKT (+/-)	156 036,00	
BILANS ZAMKNIĘCIA	6 104 046,59	8 326 140,59

ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH - PRZYCHODY

Załącznik Nr 15

RODZAJ PRZYCHODU	ROK 2022	ROK 2021
	KWOTA	KWOTA
1	2	2
BILANS OTWARCIA	15 964 347,02	16 093 485,89
ODPIS PODSTAWOWY	14 265 454,07	14 173 821,95
ODPIS OD EMERYTÓW	2 524 776,19	2 367 360,00
WPŁYWY Z ODPLATNOŚCI	1 018 083,84	411 719,16
ODSETKI	600 904,46	288 110,59
POZOSTAŁE		
RAZEM PRZYCHODY	18 409 218,56	17 241 011,70
OGÓŁEM PRZYCHODY	34 373 565,58	33 334 497,59

ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH - KOSZTY

Załącznik Nr 15A

RODZAJ KOSZTU	ROK 2022	ROK 2021
	KWOTA	KWOTA
1	2	2
WYPOCZYNEK PRACOWNIKÓW	12 583 647,21	12 614 523,00
TURYSTYKA	56 156,65	
WYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZ.	612 414,00	504 916,00
REKREACJA I DZIAŁ. SPORT.	1 709 483,22	732 882,46
POMOC RZECZOWA I FINANS.	669 433,97	630 149,80
DZIAŁALNOŚĆ K.O.	275 553,72	195 525,57
SKŁADKA NA PPE F.PRACOWN	2 845 957,21	2 439 038,07
UMORZONE POŻYCZKI MIESZK	2 977,92	8 515,30
DOFIANSOW PRZEDSZKOŁA UŁ	259 782,99	244 001,11
POZOSTAŁE WYDATKI	253,95	599,26
OGÓŁEM KOSZTY	19 015 660,84	17 370 150,57
OGÓŁEM PRZYCHODY	34 373 565,58	33 334 497,59
STAN FUNDUSZU	15 357 904,74	15 964 347,02

Koszty poniesione w roku 2022 wg źródeł finansowania COVID :

Załącznik 16

Rodzaj Kosztu	Kwota
1. Zakupione materiały w tym:	46 758,75
a/ środki do odkażania	11 689,81
b/ środki czystości	20 454,84
c/ odzież ochronna	14 614,10
2. Pozostałe koszty	30 346,46
<i>Razem</i>	<i>77 105,21</i>

Wpływ pandemii SARS-Cov2 i wojny na Ukrainie na
działalność Uczelni w roku 2022

LP	Wyszczególnienie	Kwota
1.	Rezerwy z tytułu działań wojennych na Uczelnię, saldo na koniec 2022r. Specyfikuje załącznik nr 4c	2 100 000,00
2.	Rezerwy z tytułu wzrostu cen energii/dotyczy sytuacji gospodarczej	6 288 756,37
3.	Koszty poniesione przez UŁ z tytułu pandemii SARS-Cov2 specyfikuje załącznik nr 16	77 105,21
RAZEM		8 465 861,58

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

F01 2022 w pe nych z otycz

Wynagrodzenia	39	352 152 788,91
w tym wynikające ze stosunku pracy	40	336 357 616,00
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	41	111 246 113,60
składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych	42	58 989 594,97
składki na Fundusz Pracy	43	6 239 803,90
składki na Fundusz Emerytur Pomostowych	44	
składki na pracownicze programy emerytalne /PPK	45	2 396 410,20
dopłaty do kwater, wyżywienia, zasiłki na zagospodarowanie, wydatki na ochronę zdrowia	46	703 277,13
odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	47	16 766 069,17
inne świadczenia	48	26 150 958,23
Pozostałe koszty rodzajowe, w tym:	49	18 110 318,65
aparatura naukowo-badawcza	50	40 745,15
podróże służbowe	51	7 630 441,67
Ogółem koszty rodzajowe (wiersze 29+30+32+33+39+41+49)	52	584 346 796,21
Zmiana stanu produktów (+,-)	53	-1 415 187,08
Ogółem koszty własne podstawowej działalności operacyjnej (wiersze 52+53)	54	582 931 609,13
w tym działalności gospodarczej wyodrębnionej	55	
Pozostałe koszty (wiersze 57+58)	56	9 800 322,68
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	57	
Pozostałe koszty operacyjne (wiersze 59+60+61), z tego:	58	9 800 322,68
strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	59	
aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	60	
inne pozostałe koszty operacyjne	61	9 800 322,68
Zysk (strata) na działalności operacyjnej (wiersze 01-27)	62	20 076 845,61
Przychody finansowe	63	6 985 637,05
w tym odsetki uzyskane, w tym:	64	5 891 442,94
od lokat wolnych środków w skarbowych papierach wartościowych (SPW) i depozytów u Ministra Finansów	65	
od jednostek samorządu terytorialnego	66	
Koszty finansowe	67	968 828,25
w tym odsetki zapłacone	68	8 364,40
Zysk (strata) brutto (wiersze 62+63-67)	69	26 093 654,41
Podatek dochodowy, z tego:	70	2 371,00
część bieżąca	71	2 371,00
część odroczone	72	
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	73	
Zysk (strata) netto (wiersze 69-70-73)	74	26 091 283,41

Dział II. Fundusze-stan w dniu 31 grudnia w tysiącach złotych z jednym znakiem po przecinku

Wyszczególnienie	Nr wiersza	Kwota
Fundusz stypendialny		
stan funduszu na początek roku	1	8 326 140,59
<i>w tym z dotacji budżetu państwa</i>	2	8 326 140,59
zwiększenia ogółem (wiersze 04+06), z tego:	3	37 745 120,00
<i>dotacja z budżetu państwa</i>	4	37 182 900,00
w tym przeznaczona na pomoc dla doktorantów	5	551 730,00
<i>inne przychody</i>	6	562 220,00
zmniejszenia ogółem (wiersze 08+14+20), z tego:	7	40 123 250,00
<i>dla studentów (wiersze 09+10+11+12+13), z tego:</i>	8	39 043 300,00
stypendia socjalne	9	14 955 300,00
stypendia dla osób z niepełnosprawnościami	10	2 157 650,00
stypendia rektora	11	21 173 550,00
stypendia ministra dla studentów za znaczące osiągnięcia	12	34 000,00
zapomogi	13	722 800,00
<i>dla doktorantów (wiersze 15+16+17+18+19), z tego:</i>	14	1 079 950,00
stypendia socjalne	15	13 300,00
stypendia dla osób z niepełnosprawnościami	16	28 800,00
stypendia rektora	17	509 630,00
stypendia ministra za wybitne osiągnięcia	18	528 220,00
zapomogi	19	
<i>koszty realizacji zadań związanych z przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń dla studentów i doktorantów</i>	20	
w tym pokryte z dotacji na świadczenia	21	
zmiany funduszu z tytułu korekt (+/-)	22	156 036,00
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersze 01+03-07+22)	23	6 104 046,59
<i>w tym z dotacji budżetu państwa</i>	24	6 104 046,59

Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

stan funduszu na początek roku	25	15 964 347,02
zwiększenia ogółem	26	18 409 218,56
zmniejszenia ogółem	27	19 015 660,84
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersze 25+26-27)	28	15 357 904,74

Fundusz zasadniczy

stan funduszu na początek roku	29	544 303 863,24
zwiększenia ogółem, w tym	30	49 764 038,76
<i>odpis z zysku netto</i>	31	5 942 907,32
<i>aktualizacja wyceny środków trwałych</i>	32	
zmniejszenia ogółem, w tym:	33	21 545 860,36
<i>pokrycie straty netto</i>	34	
<i>aktualizacja wyceny środków trwałych</i>	35	
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersze 29+30-33)	36	572 522 041,64

Własny fundusz stypendialny

stan funduszu na początek roku	37	0,00
zwiększenia ogółem	38	0,00
<i>w tym odpis w ciężar kosztów działalności dydaktycznej</i>	39	
zmniejszenia ogółem	40	0,00
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersze 37+38-40)	41	0,00

Fundusz wsparcia osób niepełnosprawnych

stan funduszu na początek roku	42	357 254,91
zwiększenia ogółem	43	1 382 500,00
zmniejszenia ogółem	44	1 703 980,15
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersze 42+43-44)	45	35 774,76

Inne fundusze tworzone na podstawie odrębnych ustaw lub statutu uczelni
Fundusz Rozwoju Naukowego Uczelni

stan funduszu na początek roku	46	18 618 419,03
zwiększenia ogółem	47	7 590 128,75
zmniejszenia ogółem	48	7 676 289,28
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersze 46+47-48)	49	18 532 258,50

Fundusz Spójności

stan funduszu na początek roku	46	
zwiększenia ogółem	47	0,00
zmniejszenia ogółem	48	
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersze 46+47-48)	49	0,00

Dział III. Dane uzupełniające-stan w dniu 31 grudnia w tysiącach złotych z jednym znakiem po przecinku

Wyszczególnienie	Nr wiersza	Kwota
Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe (wartość od początku roku do końca okresu sprawozdawczego)	1	52 394 867,43
<i>w tym nakłady na urządzenia techniczne i maszyny, środki transportu i inne środki trwałe</i>	2	15 949 606,80
Środki z subwencji na utrzymanie potencjału dydaktycznego i badawczego przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych	3	4 336 635,72
Dotacje celowe przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych, z tego:	4	8 084 338,20
<i>budżet państwa</i>	5	8 084 338,20
<i>budżet środków europejskich</i>	6	
Dotacje z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych, z tego:	7	292 947,56
<i>środki krajowe</i>	8	292 947,56
<i>środki z bezwrotnej pomocy z UE</i>	9	
Dotacje z Narodowego Centrum Nauki przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych, z tego:	10	1 926 636,46
<i>środki krajowe</i>	11	1 926 636,46
<i>środki z bezwrotnej pomocy z UE</i>	12	
Bezwrotne środki z pomocy zagranicznej na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych (nie wykazane w wierszach 06, 09, 12)	13	4 780 018,58
Pozostałe środki otrzymane nieodpłatnie na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych (poza dotacjami wykazanymi w wierszu 04, 07, 10 oraz środkami wykazanymi w wierszu 12)	14	
Aktywa trwałe i obrotowe (wybrane pozycje)		
Należności długoterminowe	15	
Inwestycje długoterminowe, w tym:	16	
<i>udziały lub akcje</i>	17	
<i>inne papiery wartościowe</i>	18	
<i>udzielone pożyczki</i>	19	
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	20	
Zapasy	21	4 594 913,12
Należności krótkoterminowe	22	16 046 963,43
<i>w tym z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego oraz innych świadczeń</i>	23	12 009,54
Krótkoterminowe aktywa finansowe (wybrane pozycje), w tym:		
<i>udziały lub akcje</i>	24	
<i>inne papiery wartościowe</i>	25	
<i>udzielone pożyczki</i>	26	
<i>środki pieniężne i inne aktywa pieniężne</i>	27	190 119 781,20
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	28	1 869 254,91
Pasywa (wybrane pozycje)		
Zobowiązania długoterminowe	29	649 016,16
<i>w tym kredyty i pożyczki</i>	30	
Zobowiązania krótkoterminowe, w tym:	31	107 934 831,18
<i>kredyty i pożyczki</i>	32	
<i>z tytułu dostaw i usług</i>	33	16 197 103,66
<i>z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń</i>	34	19 131 864,60
<i>z tytułu wynagrodzeń</i>	35	26 517 256,94
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	36	23 149 986,36
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	37	92 671 222,75
Pozostałe dane uzupełniające (wybrane pozycje)		
Koszty remontu budynków i budowli, w tym:	38	2 258 837,48
<i>remonty domów i stołówek studenckich</i>	39	175 630,73
w tym finansowane z subwencji	40	
Koszty utrzymania domów i stołówek studenckich	41	17 113 021,07
Opłaty za korzystanie z domów i stołówek studenckich	42	17 572 129,39
Kwota stypendiów doktoranckich w szkołach doktorskich	43	10 235 331,35
Podatek VAT należny ogółem	44	3 257 407,00
Podatek VAT naliczony do odliczenia	45	497 111,00
Kwota podatku VAT podlegająca wpłacie do budżetu	46	2 760 296,00
Kwota podatku VAT do zwrotu	47	
Darowizny od osób wpisanych do KRS i jednostek organizacyjnych niebędących osobami prawnymi wpisanymi do CEIDG	48	
Darowizny od osób fizycznych	49	
Przychody należne ze zbycia środków trwałych	50	31 321 897,95
Wartość netto sprzedanych składników aktywów trwałych oraz koszty związane ze sprzedażą tych aktywów	51	0,00

Proszę podać szacunkowy czas (w minutach) przeznaczony na przygotowanie danych dla potrzeb wypełnianego formularza	
Proszę podać szacunkowy czas (w minutach) przeznaczony na wypełnienie formularza	